
UCHWAŁA NR 474/LII/2018
RADY GMINY CZERWONAK

z dnia 21 czerwca 2018 r.

w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Koziegłowy

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018 r. 
poz. 994 i 1000) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Nadaje się nazwę ul. generała Józefa Dowbora - Muśnickiego drodze publicznej stanowiącej część 
działek nr 97/3, 97/25, 98/32, 102/37, 103/7, arkusz mapy 9, obręb Koziegłowy oraz część działek nr 106/37, 
107/37, 107/26, 107/13, arkusz mapy 13, obręb Koziegłowy, położonych w miejscowości Koziegłowy.

2. Lokalizację i zasięg ulicy generała Józefa Dowbora - Muśnickiego przedstawiono na mapie 
stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czerwonak.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.                                                                                                                 

Id: 027D2B25-AF97-4AE6-90B5-DABE83E9014B. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 474/LII/2018
Rady Gminy Czerwonak
z dnia 21 czerwca 2018 r.

Id: 027D2B25-AF97-4AE6-90B5-DABE83E9014B. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie
uchwały Rady Gminy Czerwonak

w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Koziegłowy

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy o samorządzie gminnym nadanie nazw drogom publicznym oraz
wewnętrznym należy do wyłącznej kompetencji Rady Gminy.

W dniu 12 czerwca 2018 r. na posiedzeniu Zespołu ds. nazewnictwa ulic, placów i skwerów pozytywnie
przyjęto propozycję nazwania ulicy znajdującej się pomiędzy blokami na os. Leśnym w miejscowości
Koziegłowy imieniem generała Józefa Dowbora - Muśnickiego.

Zaproponowana nazwa związana jest z obchodzonym w tym roku 100 - leciem Odzyskania
Niepodległości i chęcią upamiętnienia jednego z najwybitniejszych przywódców wojskowych
w odradzającej się Polsce.

Józef Dowbor - Muśnicki urodził się 25 października 1867 roku w Garbowie. Jego dokonania miały
znaczący wpływ na ustanowienie granic odrodzonej Rzeczpospolitej i formowanie Wojska Polskiego.
Swoje wojskowe wykształcenie zdobywał najpierw w Szkole Kadetów im. Mikołaja I w Petersburgu,
następnie przy Konstantynowskiej Szkole Wojskowej i Akademii Sztabu Generalnego. Przez wiele lat
służył w armii rosyjskiej. Za swoje osiągnięcia wojskowe otrzymał wszystkie najważniejsze odznaczenia
rosyjskie - Order św. Jerzego i św. Stanisława. W 1918 roku gen. Dowbor - Muśnicki zgłosił gotowość
uczestnictwa w tworzeniu armii komendantowi Józefowi Piłsudskiemu. Został mianowany dowódcą
wszystkich polskich wojsk w zaborze pruskim, gdzie następnie dowodził w Powstaniu Wielkopolskim
przyczyniając się do jego zwycięstwa. Od stycznia 1919 r. był naczelnym dowódcą Powstania
Wielkopolskiego. W 1924 r. przeniesiony został w stan spoczynku i zamieszkał w Wielkopolsce we wsi
Batorowo koło Poznania. Zmarł 26 października 1937 roku w Batorowie.

Skutki finansowe podjęcia uchwały dla Gminy to zakup i montaż tablic z nazwą ulicy.

Id: 027D2B25-AF97-4AE6-90B5-DABE83E9014B. Uchwalony Strona 1




